ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°39-2024-ESSALUD/GCL-1
PRIMERA CONVOCATORIA

Contratacion del “Servicio de Impresién de material grafico sobre cultura de donacién de
Organos y Tejidos para la campana “Semana del donante de 6rganos y tejidos 2024”

En, Jesus Maria, a los 03 dias del mes de diciembre de 2024, en la Sala Transparencia de
ESSALUD, sito en la Jr. Domingo Cueto N°120 piso 5, a las 12:41 hrs, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA
CENTRAL DE LOGISTICA N° 00359-GCL-ESSALUD-2024, de fecha 07 de noviembre de
2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N°39-2024-ESSALUD/GCL-1, a fin de llevar a cabo la etapa de
admision, evaluacion y calificacion de ofertas

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los miembros, de
acuerdo a la siguiente conformacion:

- Presidente Titular : JOHNNY EDWIN VICTORIO SANTOS
- Primer Miembro Titular : RICARDO KEVIN LAZARO DIONICIO
- Segundo Miembro Titular : WALTER SULCA AREVALO

Con los resultados obtenidos en la etapa de admision, evaluacién y calificacion de ofertas, y
por decision en mayoria, este colegiado procede con otorgar la buena pro de acuerdo al
siguiente detalle:

Item MONTO DE OFERTA
DESCRIPCION DEL ITEM POSTOR ECONOMICA ESTADO
Contratacion del “Servicio de Impresién de material Q
1| gréafico sobre cultura de donacién de Organos y Tejidos GRAFICA GARATE S/ 94977.00 é
para la campafia “Semana del donante de drganos y S.AC.. =
tejidos 2024" 3

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 12:45 horas del mismo dia, se dio por concluida
la reunién, suscribiendo los presentes en sefial de conformidad.

JOHNNY EDWINWICTORIO SANTOS

Preyj te Titular
Y F Sl )

/ wgﬂum_/ ZARO DIONICIO WALTER $ULCA AREVALO
Prlmer Miembro Titular Segundo Miembro Titular






ACTA DE SESION CONTINUADA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°39-2024-ESSALUD/GCL-1
PRIMERA CONVOCATORIA

Contratacion del “Servicio de Impresion de material grafico sobre cultura de donacion de
Organos y Tejidos para la campaia “Semana del donante de drganos y tejidos 2024”

En, Jesus Maria, a los 03 dias del mes de diciembre de 2024, en la Sala Transparencia de
ESSALUD, sito en la Jr. Domingo Cueto N°120 piso 5, a las 12:30 hrs, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccién designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA
CENTRAL DE LOGISTICA N° 00359-GCL-ESSALUD-2024, de fecha 07 de noviembre de
2024, encargados de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N°39-2024-ESSALUD/GCL-1, a fin de continuar con la etapa de
admision, evaluacion y calificacion de ofertas.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los miembros, de
acuerdo a la siguiente conformacion:

- Presidente Titular : JOHNNY EDWIN VICTORIO SANTOS
- Primer Miembro Titular : RICARDO KEVIN LAZARO DIONICIO
- Segundo Miembro Titular : WALTER SULCA AREVALO

Luego de revisado en SEACE, se observa que el postor GARCIA CALDERON HEYSEN ALAN,
ha cumplido con presentar la subsanacion de su oferta, en tal sentido, se da por concluida con
la etapa de admision de ofertas, obteniéndose el siguiente resultado:

s ANEXO | VIGENCIA | ANEXO ANEXO ANEXO ANEXO
N Postor 01 PODER N°02 N°03 N°04 N°05 RESULTADO
NO
1 | GRUPOMAVAREIRL. | oo g | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ,o'~) ADMITIDA
SERVICIOS GENERALES NO
2 \S(:%T STAMPINGUMO | ~ o g | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ,o'n, ADMITIDA
GLB SOLUCIONES NO
3 | INTEGRALES SOCIEDAD [ o g | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o', ADMITIDA
ANONIMA CERRADA
VINILO PUBLICIDAD NO
4 |sac cumpLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o', ADMITIDA
CONSORCIO GRAFICO NO
5 | TRUIILLO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ,o'cs ADMITIDA
CALDERON DIAZ JOSE NO
6 | caRLOS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ,o'n, ADMITIDA
NO
ALICOMGROUPEIRL. | oo | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ,o'~, ADMITIDA
NO
SOUND PLAY E.LR.L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o', ADMITIDA




V&

NO
21 | AQUIGRAF SAC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ,o'ay ADMITIDA
/<EVALUAC|ON DE OFERTAS:

9 :Sé%“éi’f'gﬁ%?“ cuypLe | CUMPLE | cUMPLE | cumpLe | cuwpe | O | ADmiTiDA
10 | kS PROYECTOS cuvpLE | CUMPLE | CUMPLE | cumPLE | cumpte | Y3 | ADMITIDA
11 |FSEDITORESSAC. | ouypLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 0O |  ADMITIDA
12 ﬁéﬁg&iﬁ%m cuupLe | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | cumpe | 010 | ADMITIDA
13 mséNATHA e cuvpLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE Ap'tl% A | ADMITIDA
14 S?\Ug O MOBTERBE cunpLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE AP’&% A | AomiTiDA
15 ggggﬁggggzﬁcclos ¥ cunpLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE AP’EI% | ADMiTDA
16 S.?\‘.\CF"CA GARATE cuMpLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APTI% L | AomTIDA
17 gaﬁﬁ\'? giﬁf'c‘\ cuvpLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE AP"L‘[% o | AoMmDA
L ék\({)ﬁEl\iAl-}l{%RARREI?: cuvpLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oo AP’\LJIC()DA NG AOMIFIDA
19 mgiIFACTURAS N uupLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APT% | ADMITIDA
2 |JB.GRAFICEIRL | quypLe | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | cumpe | N9 | ADmITIDA

\\\ s . . . r .7
La evaluacidon de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluaciéon a las ofertas

que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para el presente procedimiento de seleccion, este colegiado determind como Unico factor de
evaluacion al PRECIO ofertado.

En concordancia con el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del RLCE “Cuando la
evaluacién del precio sea el Unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus



/

‘

=

respectivos precios (...)", este colegiado concluye con la evaluacién obteniéndose el siguiente
resultado.

Puntaje i :
< Bonificacion | Puntaje Orden de
N Postor Monto Ofertado gfen. MYPE Total Prelacion
con.
9 SERVICIOS GENERALES Y HOT S/. 210,000.00 34.25 1.71 35.96 20°
STAMPING JMO S.A.C.
3 GLB SOLUCIONES INTEGRALES §1.71,920.00 100.00 5.00 105.00 1°
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
4 | VINILO PUBLICIDAD S.A.C. S/. 166,000.00 43.33 217 4549 17°
S/. 155,100.00 46.37 232 48.69 13°
5 | CONSORCIO GRAFICO TRUJILLO
6 | CALDERON DIAZ JOSE CARLOS $1. 20552318 34.99 175 36.74 19
7 | ALICOM GROUPE.IR.L. S/. 155,500.00 46.25 2.31 48.56 14°
8 | SOUND PLAY EIRL S/. 134,980.00 53.28 2.66 55.95 10°
9 | 1Q COMUNICACION INTEGRAL S.A.C. §1.183,770.00 39.14 1.96 41.09 18°
10 | M&S PROYECTOS ASOCIADOS SAC, | S-13250000 | 54.28 &l opiE &
11 | FSEDITORES SALC. S/. 130,900.00 54.94 2.75 57.69 6
12 | GARCIA CALDERON HEYSEN ALAN $/.130,000.00 55.32 277 58.09 5°
13 | MARANATHA FISH SAC. S/ 16590000 | 4335 217 4552 16°
14 | GRUPO MOBIERGO SALC. S/. 108,500.00 66.29 3.31 69.60 3
15 SERPROD SERVICIOS Y PRODUCTOS §/.118,000.00 60.95 3.05 64.00 4°
SAC
16 | GRAFICA GARATE SA.C. S/.94,977.00 75.72 3.79 79.51 2°
S/. 135,400.00 53.12 2.66 55.77 11°
17 | INDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF S.A.C.
18 | MANUFACTURAS JINE.ILR.L. SR Shi & S d
19 | JB.GRAFICEIRL. S1.137,550.00 5229 261 54.90 12°
20 | AQUIGRAF SAC. S/. 134,050.00 53.65 2.68 56.33 9°

-

CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada.

PRIMERO: Con respecto a la oferta del postor: GLB SOLUCIONES INTEGRALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, No cumple con acreditar la experiencia requerida en las
bases, toda vez que, a folio N°25 presento la constancia de calidad de atencién, el mismo que
no sefiala a cuanto ascendié el monto que implico la ejecuciéon del servicio, por lo tanto, su
oferta es DESCALIFICADA.

Es oportuno sefialar que, el numeral 169.1 del articulo 169 del RLCE sefiala “Oforgada la
conformidad de la prestacion, el 6rgano de administracion o el funcionario designado
expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia que precisa, como minimo, la
identificacion del contrato, objeto del contrato, el monto del contrato vigente, el plazo
contractual y las penalidades en que hubiera incurrido el contratista. La Constancia de
prestacion se descarga del SEACE".

Asi también, en diferentes resoluciones del tribunal de contrataciones entre ellas la Resolucion
N° 04764-2024-TCE-S2, se sefiald que para acreditar la experiencia los postores deben
acreditar el monto final o monto que implico la ejecucion.



De la citada informacién, especificamente al indicarse el “monto contractual del
contrato general”, los montos de las “adendas al contrato” y el monto de las
“penalidades”, se _desprende gque el monto contractual fue modificado y, como
consecuencia de ello, existid un monto final 0 el “monto del contrato vigente”,
como se denomina en el articulo 169 del Reglamento.

Sin embargo, en la citada constancia no se indica cudl fue ese monto final por la
ejecucion de contrato (o el “monto del contrato vigente”) ni tampoco, de los
datos gue si fueron contemplados, se desprende aquel monto final, toda vez que,
no se precisa el objeto o naturaleza de las “adendas” mencionadas, para
determinar si corresponde sumar o restar los montos que los acompafian.

Es importante referir que el anexo de definiciones del Reglamento, sefiala que el
“contrato actualizado o vigente”, es el contrato original afectado por las
variaciones realizadas por los reajustes, prestaciones adicionales, reduccién de
prestaciones, o por ampliacion o reduccidn del plazo, u otras modificaciones del
contrato.

En ese sentido, a consideracion de la Sala, el documento objeto de analisis no es
idoneo para acreditar el requisito de calificacién “experiencia del postor en la
especialidad”.

Texto extraido de la Resolucion N° 04764-2024-TCE-S2

SEGUNDO: Con respecto a la oferta del postor GRAFICA GARATE S.A.C, Cumple con los
requisitos de calificacion, por lo tanto, la oferta queda como CALIFICADA

TERCERO: Con respecto a la oferta del postor GRUPO MOBI ERGO S.A.C, Cumple con los
requisitos de calificacion, por lo tanto, la oferta queda como CALIFICADA.

El resultado final de la calificacion de ofertas queda de la siguiente manera:

Experiencia

N° Postor Monto Ofertado del Postor Resultado

1 | GRUPO MAVAR E.IRL. 51.165,650.00 - -

, | SERVICIOS GENERALES Y HOT STAMPING JMO S/, 210,000.00 : :
SAC.

5 | GLB SOLUCIONES INTEGRALES SOCIEDAD ANONIMA | §/.71,820.00 | NOCUMPLE | DESCALIFICADA
CERRADA

4 | VINILO PUBLICIDAD S.AC. S7.166,000.00 - -

. 155,100.00 - -
5 | CONSORCIO GRAFICO TRUJILLO =

/' 6 | CALDERON DIAZ JOSE CARLOS el oL - -
7 | ALICOM GROUP E.IRL. S, 155,500.00

S/.134,980.00

8 | SOUND PLAY E.LR.L

" 9 | IQ COMUNICACION INTEGRAL SA.C. $/.183,770.00 -
S/, 132,500.00

10 | M& SPROYECTOS ASOCIADOS SA.C.

11 | FS EDITORES SA.C. §/.130,900.00

12 | GARCIA CALDERON HEYSEN ALAN §/.130,000.00 & -
13 | MARANATHA FISH S.A.C. S/.165,900.00




P P —— $/.108500.00 | CUMPLE CALIFICADA

15 | SERPROD SERVICIOS Y PRODUCTOS SA.C $i.118,000,00

16 | GRAFICA GARATE SAC. S1.94.977.00 CUMPLE CALIFICADA
S7.135,400.00

17 | INDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF S.A.C.

18 | MANUFACTURAS JIN E.LRLL. §1.132,125.00

19 | J.B. GRAFICEIRL. S/, 137,550.00

20 | AQUIGRAF SAC. S7.134,050.00

De acuerdo a los resultados obtenidos, el postor GRAFICA GARATE S.A.C cumple con los
requisitos de calificacidon ocupando el primer lugar en el orden de prelacion y el postor GRUPO
MOBI ERGO S.A.C ocup6 el segundo lugar en el orden prelacién

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 12:40 horas del mismo dia, se dio por concluida
la reunion, suscribiendo los presentes en\sefial de conformidad.

RICA

&/ PrimerMiembro Titular

O KEVIN LAZARODIONICIO

Ay

egurfdo Miem

REVAL
Q Titular

LC







ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°39-2024-ESSALUD/GCL-1
PRIMERA CONVOCATORIA

Contratacién del “Servicio de Impresién de material grafico sobre cultura de donacién de
Organos y Tejidos para la campaiia “Semana del donante de 6rganos y tejidos 2024”

En, Jesus Maria, a los 28 dias del mes de noviembre de 2024, en la Sala Transparencia de
ESSALUD, sito en la Jr. Domingo Cueto N°120 piso 5, a las 15:30 hrs, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA
CENTRAL DE LOGISTICA N° 00359-GCL-ESSALUD-2024, de fecha 07 de noviembre de
2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N°39-2024-ESSALUD/GCL-1, a fin de llevar a cabo la etapa de
admision, evaluacion y calificacion de ofertas

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los miembros, de
acuerdo a la siguiente conformacion:

- JOHNNY EDWIN VICTORIO SANTOS
: RICARDO KEVIN LAZARO DIONICIO
: WALTER SULCA AREVALO

- Presidente Titular
- Primer Miembro Titular
- Segundo Miembro Titular

Para el presente procedimiento de seleccion se registraron los siguientes participantes:

Fecha de registro en
Nro. [ RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
1 110093142450 | INGA HUAMAN OMAR SANTOS 2024-11-09 22:56:56.0 | Valido
2 110094900706 | PONCE CHAUCA JULIO CESAR 2024-11-26 15:51:37.0 | Valido
3 | 10097812069 | DE LA CRUZ NICHO LUIS ENRIQUE 2024-11-26 22:31:16.0 | Valido
4 110244852896 | QUISPE PALACIOS HUGO 2024-11-25 19:35:02.0 | Valido
5 10401324882 | GUZMAN QUISPE GIOVANNA CELIA 2024-11-13 21:17:59.0 | Valido
6 | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2024-11-21 22:46:47.0 | Valido
7 110430792551 | GARCIA CALDERON HEYSEN ALAN 2024-11-13 14:16:29.0 | Valido
8 |10440434431 | ALVAREZ HERRERA PAOLA MARGARITA 2024-11-19 21:13:28.0 | Valido
9 |10804659621 | CALDERON DIAZ JOSE CARLOS 2024-11-12 09:27:36.0 | Vélido
10 | 20136492277 | INDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF S.A.C. 2024-1 1-19 12:31:32.0 | Vélido
11 | 20308285180 | NEGOCIACIONES SERVICIOS E IMPRESOS SA 2024-11-20 19:29:48.0 | Valido
12 | 20422765965 | A.G. SERVICIOS GRAFICOS S.R.L. 2024-11-17 05:50:14.0 | Valido
13 [ 20430131738 [ HETA GRAFICA Y SERVICIOS S.A.C. 2024-11-11 16:42:20.0 | Valido
14 | 20431091110 | AZA GRAPHIC PERU S.A.C 2024-11-25 15:05:30.0 [ Valido
INKAGRAF EDITORIAL E INDUSTRIA GRAFICAY
15 | 20448546609 | PUBLICITARIA E.LR.L 2024-11-12 12:39:44.0 | Valido
16 | 20451536819 | ABSIMILIS S.A.C. 2024-11-17 12:01:46.0 | Valido
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL DE
17 | 20463595004 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-11-11 08:59:34.0 | Valido
18 [ 20493825705 | GRAFICA GARATE S.A.C. 2024-11-18 17:48:23.0 | Valido
19 | 20502278631 | EDEX GLOBAL SEGURIDAD S.R.L. 2024-11-12 01:04:09.0 [ Valido
20 [20502919793 | J.B. GRAFICE.IL.R.L. 2024-11-25 17:38:08.0 | Valido
21 | 20504593224 | PRESS OFF GRAPHICS E.I.R.L. 2024-11-09 00:06:41.0 | Valido
22 | 20508094711 | DIFERENT PRODUCT SERVICE S.A.C. 2024-11-11 16:10:36.0 | Valido
23 | 20508123591 | FS EDITORES S.A.C. 2024-11-12 22:09:09.0 | Valido
24 |20509575518 | IMPRESSING S.A.C. 2024-11-12 06:59:03.0 | Valido
25 2061 1049947 | JERIGRAF INVERSIONES SAC 2024-11-15 23:57:14.0 | Valido
Zﬁ/ 20518730259 | MARANATHA FISH S.A.C. 2024-11-14 23:39:22.0 | Valido
27 | 20521543320 | INDUSTRIA GRAFICA VIDALON S.A.C. 2024-11-10 23:53:24.0 | Valido
28 | 20538512665 | IMPRESIONES VEGA LOPEZ E.I.R.L. 2024-11-11 14:03:12.0 | Valido
29 | 20539909755 | IQ COMUNICACION INTEGRAL S.A.C. 2024-11-12 17:59:24.0 | Valido
30 |20550817943 | SOUND PLAY E.I.LR.L 2024-11-12 17:35:09.0 | Valido
31 | 20552969953 | GLOBAL INVERSIONES ENEQUE S.A.C. 2024-11-26 15:50:25.0 | Valido




32 |20553603324 | HYNOSCHA IMPORT S.A.C. 2024-11-13 17:34:05.0 | Valido
GLB SOLUCIONES INTEGRALES SOCIEDAD
33 [20555459441 | ANONIMA CERRADA 2024-11-11 11:24:10.0 | Valido
No
34 20559146057 | INVERSIONES LAYKACOTAE.IL.R.L. 2024-11-12 15:21:09.0 | valido
No
35 | 20559146057 | INVERSIONES LAYKACOTAE.IR.L. 2024-11-13 08:50:23.0 | valido
36 | 20562618008 | INVERSIONES IAKOB S.A.C. 2024-11-12 20:09:28.0 | Valido
CORPORACION GRAFICA MI PERU COLOR
37 | 20600239890 | E.I.R.L. 2024-11-12 09:30:34.0 | Valido
38 | 20600575253 | AQUIGRAF S.A.C. 2024-11-26 17:15:47.0 | Valido
SOLUCIONES Y REPRESENTACIONES VILLA
39 | 20601159342 [ S.A.C. 2024-11-26 21:32:51.0 [ Viélido
40 | 20601202698 | GRUPO FASKE.I.R.L 2024-11-18 17:26:57.0 | Vélido
41 [20601495423 | LUMA CREATIVAE.IL.R.L. 2024-11-13 00:51:45.0 | Valido
42 20602519709 | VINILO PUBLICIDAD S.A.C. 2024-11-12 00:05:48.0 | Valido
43 | 20602575251 | SOLUCIONES JIMAR S.A.C. 2024-11-14 17:36:27.0 | Vlido
44 |20604886059 | SERPROD SERVICIOS Y PRODUCTOS S.A.C 2024-11-17 21:53:23.0 | Valido
45 |20607531723 | M & S PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C. 2024-11-12 18:35:13.0 | Valido
46 | 20607738361 | ALICOM GROUP E.I.R.L. 2024-11-12 14:42:32.0 | Valido
47 | 20607960641 | GRAFICA MERCHANDISING J&K S.A.C. 2024-11-12 18:54:14.0 | Valido
48 | 20609009811 | GRUPO MOBI ERGO S.A.C. 2024-11-16 18:26:12.0 | Valido
49 [20609897962 | GRUPO MAVARE.I.R.L. 2024-11-09 06:57:19.0 | Valido
50 | 20610592555 | CONSULTORIA Y PROYECTOS SNK S.A.C. 2024-11-11 12:11:21.0 | Valido
51 | 20610812067 | MANUFACTURAS JINE.I.R.L. 2024-11-20 16:14:49.0 | Valido
SERVICIOS GENERALES Y HOT STAMPING JMO
52 | 20610910794 | S.A.C. 2024-11-09 10:33:04.0 | Valido
53 |20611001488 | ULTRALIMPIO E.I.R.L. 2024-11-12 00:30:49.0 | Valido
54 | 20612024287 | INDUSTRIAS OZUL EXPORT AND IMPORT E.I.R.L. | 2024-11-19 18:47:18.0 | Valido

De los participantes registrados presentaron sus ofertas lo siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion :
Descripcién del objeto :

SEGUROQ SOCIAL DE SALUD

AS-SM-39-2024-ESSALUD/GCL-1

Servicio
SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL GRAFICO SOBRE CULTURA DE DONACION DE ORGANOS Y TEJIDOS PARA

LA CAMPANA, SEMANA DEL DONANTE DE GRGANOS Y TEJIDOS 2024,

RUC / Cadigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion ﬂ Hora Presentacién Forma de presentacion
1 SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL GRAFICO SOBRE CULTURA DE DONACION DE ORGANOS Y TEJIDOS PARA LA CAMPANA, SEMANA
DEL DONANTE DE ORGANOS Y TEJIDOS 2024,

10804659621 | CALDERON DIAZ JOSE CARLOS 2711112024 10:00:11 Electronico
20610910794 | SERVICIOS GENERALES Y HOT STAMPING JMO S.AC. 2711112024 11:12:15 Electronico
20555459441 | GLB SOLUCIONES INTEGRALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2711112024 12:50:25 Electronico
20502919793 | J.B. GRAFIC E.LR.L. 2711112024 15:58:37 Electronico
20609897962 | GRUPO MAVARE.LR.L. 27/11/2024 16:20:22 Electronico
20136492277 | INDUSTRIA GRAFICA CIMAGRAF SA C. 27/111/2024 18:55:08 Electronico
20607531723 | M & S PROYECTOS ASOCIADOS SAC. 27/11/2024 19:27:56 Electronico
20539909755 | 1Q COMUNICACION INTEGRAL SA.C. 2711112024 20:00:36 Electronico
20609009811 | GRUPO MOBI ERGO S.A.C. 2711112024 20:08:04 Electronico
20508123591 [ FS EDITORES S.A.C. 2711112024 20:22:24 Electronico
20600575253 | AQUIGRAF SAC. 27/11/2024 20:48:09 Electronico
10440434431 | ALVAREZ HERRERA PAOLA MARGARITA 27/11/2024 20:50:07 Electronico
20550817943 | SOUND PLAY E.LIRL 27/11/2024 20:58:57 Electronico
20610812067 | MANUFACTURAS JINE.IR.L. 27/11/2024 22:18:52 Electranico
20611001488 | CONSORCIO GRAFICO TRUJILLO 27/11/2024 22:19:53 Electronico
/20493825705 | GRAFICA GARATE SAC. 27/11/2024 22:22:41 Electronico
/ 20604886059 | SERPROD SERVICIOS Y PRODUCTOS S.A.C 2711/2024 22:47:21 Electronico
" 10430792551 | GARCIA CALDERON HEYSEN ALAN 2711/2024 22:55:14 Electronico
20602519709 | VINILO PUBLICIDAD S.A.C. 271112024 23:32:37 Electronico
20607738361 | ALICOM GROUP E.LR.L. 271112024 23:34:07 Electronico
20518730259 | MARANATHA FISH S.A.C. 27111/2024 23:41:19 Electronico




ADMISION DE OFERTAS

Para la admision de las ofertas, el comité de seleccidn verifica la presentacion de lo exigido en
los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida,
obteniéndose el siguiente resultado:

. ANEXO | VIGENCIA | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO
N | Postor o1 PODER N°02 N°03 N°04 Neps | RESULTADO
NO
1 | GRUPOMAVAREIRL. | ol | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o2 |  ADMITIDA
SERVICIOS \O
2 |GENERALESYHOT | o e | CUMPLE | CUMPLE | cuwpLe | cumpLe | o0 |  ADMITIDA
STAMPING JMO SALC.
GLB SOLUCIONES
INTEGRALES NO
3 | NIEGRALES niva | cuvple | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | iR |  ADMITIDA
CERRADA
VINILO PUBLICIDAD NO
4 | o cuvpLe | CUMPLE | cuwpLe | cuvpE | cuwpie | o2 | ADMITIDA
CONSORCIO GRAFICO NO
5 | SO cuvpLe | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | cumpLe | o2, | ADMITIDA
CALDERON DIAZ JOSE NO
6 | R cuvpLe | CUMPLE | cuwpLe | cuwpe | cumpie | ,oi2. | ADMITIDA
NO
7 | ALCOMGROUPEIRL. | qyypie | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oo, |  ADMITIDA
NO
8 |SONDPLAYEIRL | oyupLc| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o', |  ADMIIDA
IQ COMUNICACION NO
g | RN cuvpLe | CUMPLE | cuwpLe | cuvpE | cumple | ,oi2. | ADMITIDA
M & S PROYECTOS NO
g | MRS BTG cunpLe | CUMPLE | CUMPLE | cuwpLE | cuwpLe | o0, | ADMITIDA
NO
11 | FSEDTORESSAC. | yypre| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ,oi\l, | ADMITIDA
GARCIA CALDERON NO
12| HEYSEN ALAN CUMPLE | oBSERVADO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 0 \sy | PENDIENTE
MARANATHA FISH NO
18l e cUMpLE | CUMPLE | CUWPLE | cUMPLE | cUMPLE | 2. | ADMITIDA
GRUPO MOBI ERGO NO
14 | SRUP cuvpLe | CUMPLE | CUMPLE | cuwpie | cumpte | o0, | ADMITIDA




15 $EPF;%R§JDC%§VS'%%S cuvpLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APNL% A | ADMITIDA
16 gi’fg IEASARE cuvpLe | CUMPLE | cumpLe | cumple | cupE | MO | ADMITIDA
17 g‘mg@lﬁ\ STCF"CA cuvpLe | CUMPLE | cumpie | cumple | cuwpe | MO | aDmiTiDa
L ﬁ%ﬁ%&%ﬁﬁ?ﬁ gUtiple | “MMPLE | CUMPLE | GLMPLE CU&SLE AP,\EI(())A NO ADMITIDA
19 g‘.ﬁgf‘\CTURAS <1 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APNLI% o | ADMITIDA
2 [UB.GRAFICEIRL. | quypg | CUMPLE | cumpLe | cumple | cuwpe | MO | aommipa
21 | AQUIGRAF SAC. cumpLe | CUMPLE | cumple | cuwpe | cuwpe | MO | ADmiTIDA

Observacion1: Con respecto a la oferta del postor ALVAREZ HERRERA PAOLA
MARGARITA.

A folio N°30 de la oferta, el postor presentdé su ANEXO N° Declaracion Jurada de Plazo de
prestacion del servicio, ofertando un plazo de ejecucién de 40 dias calendario, plazo que difiere
a lo establecido en los TDR que es de diez (10) dias calendario.

Siendo que el presente error no es subsanable, este colegiado decide declarar como NO
ADMITIDA la oferta presentada.

Observaciéon N°02: Con respecto a la oferta del postor GARCIA CALDERON HEYSEN ALAN,
se observa que no cumplié con acreditar la representacion de quien suscribe la oferta (No
presentd el Documento Nacional de ldentidad). Sobre el particular este colegiado acuerda
solicitar la subsanacién de la oferta otorgandole para tal efecto el plazo de un dia calendario.

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 16:35 horas del mismo dia, se dio por concluida
la reunién, suscribiendo los presentes en sefial de conformidad.

JOHNNY ED ‘IN\)/A’CTORIO SANTOS
Presidente Titular

A — .
RlceR—K@,LAZA”Ro DIONICIO WLTI;; SULCA\AREVALD
- /~Primer Miembro Titular S,.egund\o Miembro Titula
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ANEXO N° 01

AS-SNM-39-2024-ESSALUD/GCL-1 :SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL GRAFICO SOBRE CULTURA DE DONACION DE ORGANOS Y TEJIDOS PARA LA CAMPANA, SEMANA
DEL DONANTE DE ORGANOS Y TEJIDOS 2024

° REQUISITOS DE
ANEXOS SOLICITADOS EVALUACION | ==
o] CALIFICACION
24 : S wZ o o =
] @] w
- _ |ugE |wuz28 <9 & ==l & EXPERIENCIA DEL S
S5 | z |88z |8335% g2 z = 4 ) POSTOR o
PRECIODE | g% | S |23 |3u=3% w & S wo | = 3} o | 8 Q
nwno<g =
8o x 1225 (292 6 _ g = | E =4 2 o <
POSTOR LAOFERTA | 8% | 4 |29 |edcz g0 g oZ |~ |'S| ¥ | & | 3 a —
<z o [3uis|3879 ST 5 aw o= o i < L
Ne ENSOLES | =< e |2522|zus85 mmm 2@ < = ey @ = = = = =
o 4 ] O0om S [ '
(ANEXON%6) | 28 | 2 |82582|5c8i 285 L 53 | £ & Y& - &
B F < <o ANH <FE W o3 ANn T D S ~ = (=) un monto facturado acumulado 73] )
G 8 - Coo=|E@=E oL = a [72] W e = = equivalente a S/, 100 000,00 Ll
=5 b o |gE2 |gE=3ud = u & Ho 11 2 Ll En caso de MYPE S/ 20 000.00 o =
<o 2 (853 |[23«2 <C w e = = L
40 > o OF oWy o & = S > o a
o <E S=q O w o = o
w @ 53 wa b4 (el = o
SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIAL o < 0z<g o o < @)
GRAFICO SOBRE CULTURA DE DONACION
DE ORGANOS Y TEJIDOS PARA LA
- CUMPLE/ NO CUMPLE/ | CUMPLE/ NO| CUMPLE/ NO ADMITIDA/NO PUNTAJE
mw,m,__wvuw_,wwm,wuwwmw%oz;qm DE §1.133,100.00 CUMPLE | NO CUMPLE | cumpLE CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE ADMITIDA OFERTA ECON 5% CUMPLE/ NO CUMPLE
1 |GRUPO MAVAR E.IL.R.L. Sl. 165,650.00 | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 43.42 217 45.59 15° - - -
2 M._m.”«_%__%%,_o_/\_mo—/_mmr)_OImm Y HOT Sl. 210,000.00 | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 34.25 1.71 35.96 20° = - -
GLB SOLUCIONES
3 [INTEGRALES SOCIEDAD S/. 71,920.00 | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 100.00 5.00 105.00 1° NO CUMPLE DESCALIFICADA -
ANONIMA CERRADA
4 [VINILO PUBLICIDAD S.A.C. SI. 166,000.00 | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 43.33 217 45.49 17° - - -
5 mmﬁw_,m_nru_lmoo_o BRAFIEQ Sl. 155,100.00 | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 46.37 2.32 48.69 13° = - -
6 MWWWM_MOZ RIAZ JOSE S/. 205,523.18 | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 34.99 1.75 36.74 19° - - -
7 |ALICOM GROUP E.I.R.L. S/, 155,500.00| CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 46.25 2.31 48.56 14° - - -
8 |SOUND PLAY E.ILR.L Sl. 134,980.00 | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 53.28 2.66 55.95 10° - - -
9 %}OOOZCZO)O_OZ INTEGRAL Sl. 183,770.00| CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 39.14 1.96 41.09 18° - - -
10 Rmmmuw_www,mmmowﬁwum S/.  132,500.00| CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 54.28 2.71 56.99 8° - - -
11 |FS EDITORES S.A.C. SI. 130,900.00| CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 54.94 2.75 57.69 6° - = =
12 >OD““V_> CALDERON REYSEN Sl. 130,000.00| CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 55.32 2.77 58.09 5° = - -
13 |MARANATHA FISH S.A.C. S, 165,900.00| CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 43.35 217 45.52 16° - - -
14 |GRUPO MOBI ERGO S.A.C. S/. 108,500.00| CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA 66.29 3.31 69.60 3° CUMPLE CALIFICADA 2°




